Gesundheitsberater/in FBB

Titel

Zulassungsnummer

Gesundheitsberater/in FBB
7153705

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

FORUM Berufsbildung e.V.

CharlottenstralRe 2
10969 Berlin-Kreuzberg

+49 30 259008-22
info@forum-berufsbildung.de

https://www.forum-berufsbildung.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fiir eine beratende Téatigkeit im Gesundheitsbereich

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Medizinische Grundlagen - Erfolgreich als

Gesundheitsberater -
Nahrungserganzungsmittel - Vollwertkost und
andere Erndhrungsrichtungen - Sport und
Bewegung - Ernahrung und Gesundheit -
Kinderernahrung - Allergien - Fasten -
Entspannung und kreatives Stressmanagement
- Gesund Abnehmen - Lebensumfeld und

Gesundheit - Beratung und Gesprachsfihrung

13 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Hauptschulabschluss; technische
Voraussetzung: Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.218,00 €

2.218,00 €

0,00 €

16

138,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

16.00
699

10.00

15

Zwei 1-tagige Seminare

Zusatzliche Informationen

Lehrgangskosten: Die tatsédchliche Ratenhthe kann aufgrund enthaltener Prifungsgebihren
abweichen. Bei verkirzter Lehrgangsdauer von 8 Monaten: 6 Raten & 246,00 EUR. Fur
Absolventen der Lehrgdnge Naturkostfachberater plus (731093) und Naturkost-Fachberater
(742694) betragt der Preis als Aufbaumodul 1350,00 Euro



