

Gesundheitsberater/in FBB

Titel	Gesundheitsberater/in FBB
Zulassungsnummer	7153705

Veranstalter

Adresse:	FORUM Berufsbildung e.V. Charlottenstraße 2 10969 Berlin-Kreuzberg
Telnr:	+49 30 259008-22
E-Mail-Adresse:	elisabeth.busche@forum-berufsbildung.de
Webseite:	https://www.forum-berufsbildung.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für eine beratende Tätigkeit im Gesundheitsbereich

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Medizinische Grundlagen - Erfolgreich als Gesundheitsberater - Nahrungsergänzungsmittel - Vollwertkost und andere Ernährungsrichtungen - Sport und Bewegung - Ernährung und Gesundheit - Kinderernährung - Allergien - Fasten - Entspannung und kreatives Stressmanagement - Gesund Abnehmen - Lebensumfeld und Gesundheit - Beratung und Gesprächsführung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	13 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hauptschulabschluss; technische Voraussetzung: Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.218,00 €
Lehrgangskosten:	2.218,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	16
Höhe der Raten:	138,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	16.00
Gesamtdauer in Stunden:	699 Std. (932 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	15
Präsenzunterricht:	Zwei 1-tägige Seminare

Zusätzliche Informationen

Lehrgangskosten: Die tatsächliche Ratenhöhe kann aufgrund enthaltener Prüfungsgebühren abweichen. Bei verkürzter Lehrgangsdauer von 8 Monaten: 6 Raten á 246,00 EUR. Für Absolventen der Lehrgänge Naturkostfachberater plus (731093) und Naturkost-Fachberater (742694) beträgt der Preis als Aufbaumodul 1350,00 Euro